
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00663/2023
č. smlouvy zhotovitele: 23013/2023

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel CE-DA servis s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C,
vložce 277678

Sídlo k
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 06184502
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky w7ykhgw
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu
Hlavní stavbyvedoucí

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31. 5. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00663/2023
(dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících prací
(díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Rozšíření pozemní komunikace
v Borkách – II. etapa“ (dále jen „dílo“).



 

2 
 

 

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve 
zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli 
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost 
díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky 
za provedení díla.  

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly 
na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II. Rozsah provedení 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnovém listu č. 1, 
který je nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

 
 

III. Termín plnění  
 

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu skutečností popsaných technickým 
dozorem investora na Změnovém listu č. 1. Ustanovení ze Smlouvy V. se tímto dodatkem mění a nově 
zní:  

 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:  
 Termín řádného provedení celého díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 

do 27 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště (vyjma povýsadbové péče dle čl. XV. 
smlouvy o dílo) 

 
IV. Cena díla 

 
V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  871 433,36 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy 
o dílo se mění a nově zní: 

 
 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo a povýsadbovou péči v celkové výši: 
 
 

Cena bez DPH      12 016 685,80 Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 523 504,01 Kč  
cena celkem včetně DPH    14 540 189,81 Kč 
 
Cena dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH     12 888 119,16 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %  2 706 505,02 Kč 
Cena celkem včetně DPH   15 594 624,18 Kč 

 
 
2. Z celkové ceny připadá na: 

a) Stavební dílo celkem: 
Cena bez DPH      11 965 235,80 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 512 699,51 Kč 
cena celkem včetně DPH    14.477.935,31 Kč 
 
b) Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy nejvýše celkem: 
Cena bez DPH      51.450,00 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   10.804,50 Kč 
cena celkem včetně DPH    62.254,50 Kč 
 
 
 
 



3

Cena dle Dodatku č. 1:
a) Stavební dílo celkem:

Cena bez DPH 12 836 669,16 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 2 695 700,52 Kč
cena celkem včetně DPH 15 532 369,68 Kč

b) Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy nejvýše celkem:
Cena bez DPH 51.450,00 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 10.804,50 Kč
cena celkem včetně DPH 62.254,50 Kč

V. Ostatní ujednání

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to
nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento
dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky,
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení
obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení
o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:

- ZL 1 - Vyjádření TDI

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 23. 10. 2023, usnesení č. 2274/39/RM/2023.

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města



Vyřizuje : V Kolíně dne : 12. 10. 2023

Věc : „Rozšíření pozemní komunikace v Borkách Kolín – II. etapa“

Předmětem tohoto dopisu je stanovisko naší společnosti, která vykonává činnost technického
dozoru stavebníka na výše citované stavební akci, k nutnosti dodatečných stavebních prací.

Změnový list obsahuje dodatečné stavební práce požadované ze strany objednatele.

1) Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadovány ze strany investora. Jedná se
zejména o následující více práce:

- Prodloužení splaškové kanalizace k objektu č.p. 1044 v majetku města a související práce
(zpětné úpravy povrchů atd.)

Méněpráce: - 0,00 Kč
Vícepráce: + 871 433,36 Kč
Celkem: + 871 433,36 Kč bez DPH
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS II-23
Termínový dopad: 3 týdny

Výše uvedené změny byly odsouhlaseny zúčastněnými stranami a byl na ně zpracován
změnový list, včetně změnového rozpočtu. Tento rozpočet zhotovitel ocenil v souladu se smlouvou o
dílo, a to především v rámci smluvních jednotkových cen. Jednotkové ceny nad rámec nabídkového
rozpočtou, jsou zkontrolovány, zda jsou v souladu s cenou obvyklou v místě a čase. Pro určení ceny
obvyklé v místě a čase, technický dozor stavebníka využil v souladu se smlouvou o dílo, porovnání s
cenovou soustavou ÚRS Praha a.s. / cenová hladina II 2023.

Jako technický dozor stavebníka konstatujeme, že nabídkový rozpočet obsahuje jednotkové
ceny obvyklé v místě a čase, tak jak požaduje platná legislativa.

ARCHA ing.agentura a.s.
V Zídkách 450, 280 00 Kolín

tel. 321714159

Město Kolín
0 12 Kolín 1

investiční referentka OIÚP



Současně zhotovitel dopisem ze dne 3.10.2023 požádal o prodloužení termínu souvisejícím
dodatečnými pracemi. Na základě předloženého harmonogramu, konstatujeme, že požadované
prodloužení termínu je adekvátní.

Další dílčí změny a nálezové situace budou řešeny v rámci samostatných změnových listů .














